PREFEITURA DE

? VALINHOS

Oficio n® 1.196/2017-DTLISAJIP

valinhos, em 11 de jutho de 2017.

Ref.: Requerimento n® 920/17-CMV
Vereador Alécio Maestro Cau
Processo administrativo n°® 10.576/201 7-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo & solicitagao ;contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Maestro Caul, e consultada a area
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléficia, 0s esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem.

E de competéncia da Municipalidade a quitagéo das Verbas Trabalhistas em relagao
aos funcionarios do INASE?
Todos os funcionarios ja receberam.suas indenizagoes integralmente?
Qual o valor total dis__bendido pela Municipalidade referente gtodas as quitacdes das
Verbas Trabalhistas dos funcignarios do INASE?
Resposta: -Preliminarmente cabe esclarecer que a matéria supfa referida ja foi
objeto de questionainentos desta Egregia Casa de Leis;téfijdb sido esmiugada pelas
areas técnicas desta Administragao ?\“flUnibipaI através dos Oficios ns. 243/17, 47117
e 735/2017-DTL/SAJI/P, protocolizados respectivamente em 28 de margo, 20 de
abril & 23 de maio de 2017.

Nao obstante, informo que o pagamento dos servidores do INASE nao
& de responsabilidade da Prefeitura, tendo sido firmado entre 0 Municipio, o INASE
o SINSAUDE o Termo de Ajuste de Conduta 43/17, perante o Ministério Publico d
Trabalho, em que a Administracao assumiu © COMpromisso somente de arcar com O
pagamento dos salarios do més de marco dos trabalhadores do INASE até o dia 20

de abril do corrente exercicio.

!
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Quanto as verbas trabalhistas, a Administragdo Publica Municipal n&o
possui informagdes necessarias ao esclarecimento deste questionamento, vez que 0

pagamento & de responsabilidade do empregador, no caso o INASE.

| |De qual Bloco de Investimentos (conta bancaria) da area Satide sairam 0S recursos

destinados ao pagamento dos funcionarios do INASE?

Resposta: Informa a Secretaria da Fazenda que os pagamentos efetuados pela
Administragdo Municipal, derivados do TAC supra citado, utilizaram recursos da

conta corrente n° 21. 816 2= Fuhdo Muntmpfal dq"Sauﬂe Il da agéncia 0811-7 do

..3 - e

| Banco do Brasil. *, . . 4 el
kY P N . 43 b
b ) R
;n}‘ - - t “a ;Z

[ 3

ﬁyfgnsé“;ﬁ reiferd a.\ gs%saﬁ«ﬁxcg]encla os protestos de

B om %opmomom %m}'ﬂ“""‘«'

| minha elevada coﬁsl%%ﬁ‘ 20 gﬁg@atenteado resgelto

‘?‘M ¥ }L‘; )1
f{f*‘ » . Jf g» . o ”"“}
/ f‘>‘§:j N e %
L 4 s ¢ &.v? i
‘ % wf/fw;:ﬁ“: ‘é‘ i _“.‘;t‘ ;f (}i
e ;;i ad
\‘éﬂ" Y »
;s? wg;“%:nmﬁ .
w; 5
i &
‘ [ |
| id, - %m & g, .
o et o i Y 3 i
‘ \?‘;@ LN 595&% gy h%“";”\ Ny
qh‘*émsiz £ f E
"
“\m. *
.
“ 3 M SRS
o tlir
J,’“ h (A
- e & ‘;’e e
o Mif:m - ?mf g’ B4e.
R
A
‘ Sua Exceléncia, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
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